Resposta ao Requerimento nº 873/2024
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações referentes ao terreno na Rua Dr. Antônio Bento Ferraz com

a Avenida Marginal C, Bairro Estância Recreativa San Fernando.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de julho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 6- 10.740/2024

De: Marcia V. - SDUMA-DU

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 02/07/2024 às 14:36:01

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DU, SDUMA-DPO, SDUMA-DGPCI-DCI

20ª SESSÃO - REQUERIMENTO 873/2024

 Na DU não há projetos em andamento para a referida área e também não há planos/estudos  em andamento.

_

Marcia Mendes Villegas

Diretora Departamento Urbanismo

A
N

D
R

AD
E

PÇ. ANTONIO

L. CABERLIN

MARGINAL

AVENIDA

C

M
ARGINAL

AVENIDA

LEO
N

O
R

R
U

A

R
U

A

AVENIDA

FERRAZ

BENTO

ANTÔINO

DOUTOR

AVENIDA

DOUTOR

AVENIDA

VIANA

EU
N

IC
E

R
U

A
PEGO

PR
O

PR
IED

6B

1. 2 96, 7 9

6C

1. 8 42, 4 6

6D
1. 4 01, 0 0

6E
1. 4 01, 7 8

6F
1. 4 00, 6 0

6G
1. 4 01, 1 4

S
IS

TEM
A
 D

E R
ECR

EIO

ES
TÂ

N
C
IA

 R
E

N
A
N

D
O

nº366

7

3

2
1

O

G
leba  C

-2
1 1. 342 ,61

Gleba  C1A
1.586,63

Gleba  C1B
1.586,63

FA
IX

A
 D

ES
TIN

A
D

A
 A

O
 A

LAR
G

A
M

EN
TO

20.01
20.01

79.33

80.66

20.10
20.11

A= 1.013,70m2

INSTITUCIONAL "II"

56.070,00
11

12

G
L. A

G
L. B

8B

G
L . " B

"

2.991,50m
2

3
4

si s tem
a  de

recre io

AV. MARGINAL B

si s tem
a  de

recre io

si s tem
a  de

recre io

sistema de recreio

S.R
.

S
IT IO

 M
ATÃ

O

89.79

179.98

122.50

105.00

113.00

54.50

2 1. 330 ,13

R. JOÃO BENEDITO R. DE

SOUZA

RUA OSWALDO MUSOLINI

1115

1107

1099

1095

S
ALÃO

 1

S
ALÃO

 2

S
ALÃO

 3

TELH
E
IRO

(AV.MARG. D)AV. DR. ANTONIO BENTO FERRAZ

7,50

eixo da Rua

2,50

24.00

T=
4.05

G
LEB

A
 A

8A

5 .000,00

2 .220,00

30.00

42.20

34.22

23.82

43.00

65.00

57.00

66.30

96.10

8.33

77.12

50

29.50 35.00

42.12

23.00

42.00

32.50

16.22
R

=
15.00

T=
9.00

10.00
20.00

20.50 114.50
77.00

83.00

80. 00

75.00

67.70

7.60 R
=

9.00

20.00

22.00

20.00

20.00

20.00

21.60

A.P.P. 30.00m.

3,50

9
casa

nº334

nº770

nº1539

Resposta ao requerimento nº 873/2024

Conforme questionamento do nobre vereador, informo que:
1. Qual é a atual situação jurídica do terreno localizado na Rua Dr.  Antônio
Bento Ferraz com a Av. Marginal C, Bairro Estância Recreativa San Fernando?
Trata-se de propriedade particular ou institucional?
Resposta:  O imóvel  em questão localizado na Rua Dr.  Antônio Bento Ferraz
com a Av. Marginal C, trata -se de Sistema de Recreio do loteamento Estância
Recreativa San Fernando, Bairro Country Club, conforme croqui em anexo, de
propriedade da Municipalidade de Valinhos.

2.  Caso  o  terreno  seja  de  propriedade  institucional,  solicitamos  que  nos
informe  se  há  algum  projeto  ou  plano  em  andamento  para  sua  utilização
futura. Em caso afirmativo, solicitamos detalhes sobre o projeto, incluindo a
finalidade e os prazos previstos para sua implementação.
Resposta : trata -se de Sistema de Recreio do loteamento Estância Recreativa
San Fernando, Bairro Country Club

3. Se não houver projetos em andamento, há planos para a destinação desse
espaço  para  uso  público,  como  a  criação  de  parques,  campos  de  futebol,
quadras, iluminação, ou instalação de outros equipamentos públicos? Se sim,
solicitamos informações sobre esses planos e os prazos previstos para sua
concretização. Ressaltamos que a solicitação destas informações sobre esses
prazos previstos para sua conscretização.
Resposta: Prejudicado.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CMB657K4H80DR5T0
		2024-07-16T15:18:54-0300